
1 z 2 

Stanovy spolku o-kruh rodinné centrum z. s. 

Čl I. — Název a sídlo 

I.1. Název spolku: o-kruh rodinné centrum z. s. 

I.2. Sídlo spolku: Loučná 1053, 783 53 Velká Bystřice 

Čl II. — Účel spolku 

II.1. volnočasová práce s dětmi a mládeží 

II.2. poskytování péče o dítě v dětské skupině 

II.3. mimoškolní výchova a vzdělávání 

II.4. podpora rodiny a mateřství, živých mezilidských vztahů a 

mezigeneračního setkávání 

Čl III. — Formy činnosti 

III.1. Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) zřízení a provoz rodinného centra 

b) volnočasová práce s dětmi a mládeží 

c) zřízení a provoz dětské skupiny 

d) poskytování péče o dítě v dětské skupině 

e) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, workshopů, 

školení, vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti 

f) vytváření prostoru pro setkávání při společných aktivitách např. 

tvoření, zahrádkaření, vaření 

g) osvěta a podpora v oblasti vědomého života 

h) ekologická výchova 

i) pořádání táborů pro děti 

Čl IV. — Nejvyšší orgán 

IV.1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

IV.2. Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně. Zasedání 

členské schůze se svolá vhodným způsobem ve lhůtě nejméně třicet 

dnů před jeho konáním. Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a 

pořad zasedání. 

IV.3. Členská schůze je schopna usnášet se za účasti většiny členů spolku. 

Usnesení přijímá většinou hlasů členů přítomných v době usnášení; 

každý člen má jeden hlas. 

IV.4. Členská schůze především: 



2 z 2 

a) přijímá členy; 

b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku; 

c) volí a odvolává statutární orgán; a 

d) rozhoduje o změně stanov. 

IV.5. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě 

nebo s využitím technických prostředků. Vnitřní předpis spolku 

stanoví podmínky a pravidla takového usnášení. 

Čl V. — Statutární orgán 

V.1. Statutárním orgánem spolku je Předseda. 

V.2. Předseda je volen na dobu neurčitou. Případně dokud není členskou 

schůzí odvolán, nebo pozbude členství ve spolku. 

V.3. Předseda jedná za spolek samostatně.  

Čl VI. — Členství ve spolku 

VI.1. Členy spolku přijímá členská schůze. 

VI.2. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy 

spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které 

by byly v rozporu se zájmy spolku. 

VI.3. Člen má především právo účastnit se členské schůze, hlasovat a 

podílet se svým hlasem na rozhodování.  

VI.4. Člen spolku je povinen hradit členské příspěvky ve výši určené 

členskou schůzí. 

VI.5. Spolek vede seznam současných i bývalých členů. Seznam členů 

spolku není zveřejněn. Vedení seznamu členů zajišťuje Předseda, a 

to v elektronické podobě. Do seznamu členů se zapisuje jméno, 

příjmení, datum narození a adresa trvalého bydliště, popř. adresa 

místa pobytu, pokud se liší od trvalého bydliště. Zápisy a výmazy 

v seznamu členů provádí Předseda ve lhůtě 15 dnů, kdy se o důvodu 

zápisu či výmazu dozví.    

Čl VII. — Závěrečná ustanovení 

VII.1. Prvním předsedou spolku je: Mgr. Eva Jungová, Loučná 1053, 78353 

Velká Bystřice, 10.05.1986 

VII.2. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé 

stvrzují svými podpisy. 

Loučná 1053, 783 53 Velká Bystřice, 15. ledna 2024 


